
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      Số:              /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày       tháng 12 năm 2020 
 
 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tƣ xây dựng công trình  

Đƣờng giao thông nội đồng, thôn Thái Minh, xã Thái Hòa, huyện Triệu Sơn 
                             

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

Căn cứ  Luật  tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/06/2014; 

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/06/2015 của Chính phủ về 

quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 

của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP 

về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/05/2015 

của Chính phủ về quản lý dự chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị 

định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính Phủ về quản lý chi phí đầu tư 

xây dựng công trình; 

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 của Bộ Xây dựng 

quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án và 

thiết kế, dự toán xây dựng công trình;  

Căn cứ Quyết định số 3236/QĐ-UBND ngày 24/4/2020 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng các công trình thuộc 

chương trình sử dụng nguồn vốn thực hiện chính sách bảo vệ và phát triển đất 

trồng lúa năm 2020 trên địa bàn huyện Triệu Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 8038/QĐ-UBND ngày 15/10/2020 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán khảo sát xây dựng công trình 

đường giao thông nội đồng, thôn Thái Minh, xã Thái Hòa, huyện Triệu Sơn; 

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế và Hạ tầng tại báo cáo thẩm định số 

281/TĐ-KTHT ngày 25/12/2020 và Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện 

Triệu Sơn tại tờ trình số 301/TTr-BQLDA ngày 01/12/2020. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật công trình đường giao thông 

nội đồng, thôn Thái Minh, xã Thái Hòa, huyện Triệu Sơn với các nội dung chủ 

yếu sau: 

 1. Tên công trình: Đường giao thông nội đồng, thôn Thái Minh, xã Thái 

Hòa, huyện Triệu Sơn.  



2 

 2. Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp IV.  

 3. Địa điểm xây dựng: Xã Thái Hòa, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa. 

 4. Chủ đầu tƣ: UBND huyện Triệu Sơn. 

 5. Giải pháp thiết kế chủ yếu: 

a) Bình đồ tuyến: Tổng chiều dài tuyến L=844,5m, bình đồ tuyến bám 

theo đường hiện trạng; điểm đầu K0+000m giao với đường TL.506, điểm cuối 

K0+844,5m là cuối đường đất cũ. 

b) Cắt dọc:  

Cao độ đường đỏ tuyến đường thiết kế, thiết kế phù hợp với hiện trạng 

tuyến. 

c) Cắt ngang: 

+ Chiều rộng nền đường:   Bn  = 4,5m 

+ Chiều rộng mặt đường:   Bm = 3,5m 

+ Chiều rộng lề đường:           Bl = 2x0, 5 = 1,0m 

+ Dốc ngang mặt đường:    im = 2% 

+ Dốc ngang lề đường:    il = 4% 

d) Mặt đường: 

- Kết cấu áo đường gồm các lớp từ trên xuống như sau: 

+ Mặt đường BTXM M250 đá 1x2 dày 18cm. 

 + Lớp lót nilông tái sinh. 

+ Lớp cấp phối đá dăm loại I dày 10cm. 

+ Lớp cấp phối đá dăm loại II bù phụ, san gạt tạo phẳng. 

+ Dọc theo chiều dài tuyến cứ 5 m cắt một khe co sâu 5cm, 20 m cắt một 

khe giãn sâu 18 cm.  

- Lề đường đắp đất, đá thải đầm chặt K90. 

- Vuốt nối tại điểm đầu (K0) và giao với các đường ngang tại: Bên trái 

tuyến (K0+138m, K0+211m, K0+225m, K0+544,5m, K0+633m, K0+708m, 

K0+733,5m, K0+844,5m); bên phải tuyến (K0+166m, K0+511m, K0+678m, , 

K0+733,5m) bằng BTT M250 đá 1x2, dày 18 cm, đặt trên lớp nilon tái sinh và 

CPĐD loại 1 dày 10 cm. 

6. Giá trị dự toán và nguồn vốn: 

6.1. Giá trị dự toán: 1.074.157.000 đ. 

(Một tỷ không trăm bảy mươi tư triệu, một trăm năm mươi bảy nghìn đồng) 

Trong đó: 

- Chi phí xây lắp 923.892.000 đ 

- Chi phí QLDA 24.659.000 đ 

- Chi phí TVĐTXD 110.997.000 đ 

- Chi phí khác 14.609.000 đ 

(có biểu chi tiết kèm theo) 



3 

6.2. Nguồn vốn: Từ nguồn kinh phí thực hiện chính sách bảo vệ, phát 

triển đất trồng lúa năm 2020. 

7. Hình thức quản lý dự án: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện 

Triệu Sơn. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2020 - 2021. 

Điều 2. Giao Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện chịu trách nhiệm 

tổ chức triển khai thực hiện dự án theo đúng Luật Xây dựng và các quy định 

hiện hành của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Kinh tế 

và Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch, NN và PTNT; Giám đốc kho bạc huyện; 

Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện và Thủ trưởng các đơn vị 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận : 
- Như điều 3 QĐ; 

- Lưu: VT, KTHT. 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Kính 

 

 

 

 



4 

 

DỰ TOÁN 

CÔNG TRÌNH: ĐƢỜNG GIAO THÔNG NÔNG THÔN, THÔN THÁI MINH, XÃ 

THÁI HÕA, HUYỆN TRIỆU SƠN, TỈNH THANH HÓA 

   
Đơn vị tính: đồng 

TT HẠNG MỤC CHI PHÍ 
GIÁ TRỊ TRƢỚC 

THUẾ 
THUẾ VAT 

GIÁ TRỊ SAU 

THUẾ 

I CHI PHÍ XÂY DỰNG 839.901.818 83.990.182 923.892.000 

II CHI PHÍ QUẢN LÝ DỰ ÁN 24.659.517   24.659.517 

III CHI PHÍ TVĐTXD 100.906.616 10.090.662 110.997.278 

1 Khảo sát địa hình 28.649.863 2.864.986 31.514.849 

2 Lập Báo cáo KT-KT 45.354.698 4.535.470 49.890.168 

3 Giám sát thi công xây dựng 26.902.055 2.690.206 29.592.261 

IV CHI PHÍ KHÁC 13.577.349 1.031.191 14.608.540 

1 Thẩm định báo cáo KT-KT 204.090   204.090 

2 Thẩm tra phê duyệt quyết toán 3.061.348   3.061.348 

3 Kiểm toán 10.311.910 1.031.191 11.343.101 

  TỔNG CỘNG 979.045.301 95.112.035 1.074.157.335 

  LÀM TRÒN     1.074.157.000   

Một tỷ không trăm bảy mươi tư triệu, một trăm năm mươi bảy nghìn đồng./. 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-28T18:01:09+0700


		2020-12-29T09:27:04+0700


		2020-12-29T09:27:17+0700


		2020-12-29T09:27:45+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-29T09:29:09+0700




